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Saksframlegg 

 

Ny selskapsavtale DDV IKS, utvidelse med Lyngdal kommune 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Kommunestyret i Farsund  

• godkjenner at Lyngdal kommune blir ny deltaker i DDV IKS fra og med 1.1.2026 

• godkjenner revidert selskapsavtale for DDV IKS 

Vedlegg 
Vedlegg 1 - DDV Representantskap - Referat sak 9-2025 
Vedlegg 2 - Lyngdal kommunestyre sak 45-2025 
Vedlegg 3 - DDV IKS – FORSLAG TIL REVIDERT SELSKAPSAVTALE 

 
Saken kort fortalt 
DDV IKS har vært i dialog med Lyngdal kommune om mulig deltakelse i DDV IKS. 
Kommunestyret i Lyngdal har fattet et enstemmig vedtak om å søke om å bli deltaker. 
Representantskapet anbefaler sine nåværende deltakerkommuner å utvide DDV IKS, og 
begrunner dette ut fra forventningen om at en slik utvidelse vil styrke DDV IKS både faglig og 
økonomisk, samt også innebære reduksjon i nåværende deltakerkommuners overføringer til 
DDV IKS. Kommunedirektøren  foreslår derfor overfor kommunestyret å gjøre vedtak om 
utvidelse av DDV IKS. 
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Bakgrunn 
DDV IKS 
Samarbeid mellom kommune i Vestre Agder startet for ca 25 år siden. Blant annet gjennom 
IDIVA samarbeidet (Interkommunal Drift Ikt Vestre Agder), et samarbeid mellom de daværende 
minste kommunene etter innbyggertall; Sirdal, Hægebostad, Audnedal, Lindesnes Åseral og 
Marnardal (av noen muntert omtalt som SHALÅM kommunene). Samarbeidet ble senere 
utvidet. Fra 2015 ble  
samarbeidet formalisert og ytterligere utvidet ved at 9 av de 11 kommunene samlet sine IKT 
avdelinger i DDV. Lyngdal og Sirdal valgte da å ikke bli med i DDV.  
 
Som en konsekvens av endringene i kommuneloven i 2018 ble det interkommunale selskapet 
DDV IKS etablert og overtok hele virksomheten i DDV fra 1.1.2023.  Kommunestyrene i 
deltakerkommunene har valgt kommunedirektøren/rådmannen som sin deltaker i 
representantskapet til DDV IKS. Selskapsstyret har 6 deltakere hvorav 5 velges av 
representantskapet og 1 velges av de ansatte. Odd-Lasse Worum er daglig leder i selskapet med 
til sammen ca. 40 ansatte fordelt på avdelingene Service, Infrastruktur og løsninger, Strategi og 
innovasjon, og Administrasjon. Selskapet har etablert kompetansenettverk innenfor 8 
fagområder med deltakere fra samtlige deltakerkommuner. Interkommunalt personvernombud 
er også plassert i DDV IKS. 
 
Representantskapet ønsker å utvide DDV IKS 
Representantskapet i DDV IKS er pådrivere i videreutviklingen av selskapet, og mener at en 
utvidelse av selskapet vil være en fordel. Det har vært dialog om dette mellom representanter  
for DDV IKS og administrativ ledelse i Lyngdal kommune. Dialogen har resultert i at 
kommunestyret i Lyngdal 19.6.2025 enstemmig vedtok følgende: 
 
Lyngdal kommune innleder formell dialog med Det Digitale Vestre Agder (DDV) og iverksetter 
nødvendig prosess for å bli en del av det interkommunale samarbeidet fra 01.01.2026. 
 
Bakgrunnen for kommunestyrets vedtak var bl.a. at avtalen med nåværende eksterne 
leverandør går ut, og at kommunene i Listerregionen ønsker å styrke det interkommunale 
samarbeidet i regionen bl.a. ved å «… gjennomføre nødvendige prosesser med mål om å sikre 
en felles IKT-struktur som grunnlag for det fremtidige Listersamarbeidet». For at en utvidelse av 
DDV IKS skal kunne skje, må samtlige av dagens deltakerkommuner væreenige om dette. 
 
Vurdering 
Interkommunale selskaper etableres fordi det i mange tilfeller er fordelaktig å være en større 
enhet enn det kommunene er enkeltvis. Økonomi og kompetanse er viktige stikkord for 
representantskapets ønske om utvidelse av DDV IKS med flere deltakerkommuner. Men en 
utvidelse må planlegges og gjennomføres slik at den i minst mulig grad går utover ordinær drift 
og utviklingsarbeid i nåværende deltakerkommuner og i DDV IKS. DDV IKS har  
derfor i samarbeid med nåværende eierkommuner gjennomgått de områdene av 
kommuneorganisasjonen og den kommunale drift som berøres, samt DDV IKS egen 
organisasjon og drift med tanke på å avdekke evt. sårbarheter og utfordringer. Ressursbruk fra 
DDV IKS side i selve tilknytningsprosjektet også vurdert. Representantskapet har konkludert  
med at utvidelsen kan gjennomføres som planlagt uten at det vil påvirke drift og/eller annet 
utviklingsarbeid utover det som er håndterbart. 
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Som følge av foreslått utvidelse av DDV IKS må selskapsavtalen revideres med en tilpasning til 
endring i antall deltakerkommuner. I forslag til revidert selskapsavtale er det også medtatt 
enkelte tekstmessige endringer, presiseringer og forenklinger, samt tilpasninger til siste revisjon 
av IKS-loven i 2023. 
 
Utvidelse av DDV IKS med Lyngdal kommune som deltaker 
En utvidelse med Lyngdal kommune som deltaker innebærer en økning av DDV IKS brukere på i 
overkant av 20 %. Dette vil styrke DDV IKS både faglig og økonomisk. Som en større aktør vil 
DDV IKS ha større innkjøpsmakt og kunne utnytte stordriftsfordeler enda bedre. I tillegg vil det 
legge bedre til rette for annet interkommunalt samarbeid, og da særlig i Lister-regionen. 
Representantskapet i DDV IKS ønsker derfor en slik utvidelse velkommen.  
 
Økonomiske konsekvenser  
Økning av antall deltakerkommuner innebærer naturligvis økning av aktiviteten i DDV IKS.  
Ytterligere stordriftsfordeler, i kombinasjon med fortsatt effektivisering av driften, innebærer 
likevel reduksjon i overføringene fra nåværende eierkommuner. Farsund kommune vil få 
reduserte utgifter på ca 1,5 mill kr i 2026 som følge av at Lyngdal blir deltaker.  
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ingen 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ingen 
Konsekvenser for folkehelse 
Ingen 
Konklusjon 
Farsund kommunestyre godkjenner ny selskapsavtale for DDV IKS, og at Lyngdal kommune blir 
ny deltaker fra 1.1.2026 
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